[image: image1.png]

                                                     проект
                   Поселковый Совет р.п. Варнавино

               Варнавинского муниципального района
                        Нижегородской области

Решение №-
р.п. Варнавино

О принятии бюджета на 2018 год

 Поселковый Совет решил:

  Статья 1.Утвердить основные характеристики бюджета поселкового  Совета р.п. Варнавино на 2018 год:

            1) Общий объем доходов в сумме  9399,3 тыс. рублей.
2) Общий объем расходов в сумме 9399,3 тыс. рублей.
   Статья 2. Установить, что  в 2018 году доходы бюджета поселкового Совета р.п. Варнавино формируются за счет собственных доходов и отчислений от федеральных и областных налогов и сборов, других доходов, в безвозмездном и безвозвратном порядке поступающих в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, законодательством Нижегородской области, решениями поселкового Совета р.п. Варнавино.

   Статья 3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселкового Совета р.п. Варнавино согласно приложению №1.
   Статья 4. Утвердить доходы поселкового Совета р.п. Варнавино на 2018 год в следующих суммах:
	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	Сумма

тыс. руб.

	10000000000000000
	1.Доходы

	10102021010000110
	1.1. Налог на доходы физических лиц
	4608,8

	10302100010000110
	1.2. Налог на акцизы
	649,3

	10503000210000110
	1.3. Единый сельскохозяйственный налог

	10601000000000110
	1.4. Налог на имущество физических лиц
	424,4

	10606000000000110
	1.5 Земельный налог
	962,2

	11105010000000120
	1.6. Арендная плата за землю
	220,0

	11406010000000430
	1.7. Доходы от продажи земли
	30,0

	11109045100000120
	Прочие поступления от использования имущества
	240,0

	2.Безвозмездные поступления

	20201001100220151
	Дотация из районного фонда финансовой  поддержки на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

	2050,3

	20203015100110151
	Субвенция на ведение первичного воинского учета на территории где отсутствуют военные комиссариаты
	214,3

	Всего доходов

	9399,3

Статья 5. Утвердить расходы поселкового Совета р.п. Варнавино на 2018 год в следующих суммах:

	КБК РФ
	  Наименование расходов
	Сумма

тыс.руб.

	0100
	1.Общегосударственные вопросы
	3500,0

	 В том числе

	0104
	1.1.Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраторов
	3490

	0111
	1.2.Резервный фонд
	5,0

	0113
	1.3.Другие общегосударственные вопросы
	5,0

	0200
	2.Мобилизация и вневойсковая подготовка
	214,3

	0203
	2.1.Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	214,3

	0400
	3.Национальная экономика
	649,3

	0409
	3.1.Дорожное хозяйство
	649,3

	0500
	4.Жилищно-коммунальное хозяйство
	4335,7

	0503
	4.1.Уличное освещение
	2782.0

	0503
	4.2.Благоустройство
	1553,7

	1400
	5.Межбюджетные трансферты
	700,0

	1403
	5.1.Иные межбюджетные трансферты передаваемые в бюджеты муниципального района
	700,0

	Итого
	9399,3

        Статья 6. Утвердить ведомственную классификацию расходов бюджета Варнавинского поселкового Совета на 2018 год:

	КВРС
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Сумма  т.руб.

	1.Глава
	001
	0104
	8880100800
	000
	924,4

	2.Управление
	001
	0104
	8880100190
	000
	2565,6

	3.Дорожное хозяйство
	001
	0409
	8880501030
	000
	649,3

	3.Уличное освещение
	001
	0503
	8880600010
	000
	2782.0

	4.Благоустройство
	001
	0503
	8880700030
	000
	1553,7

	5. Воинский учет
	001
	0203
	8880251180
	000
	214,3

	6. Резервный фонд
	001
	0111
	8880127000
	000
	5,0

	7.Другие общегосударственные

вопросы
	001
	0113
	8880326000
	000
	5,0

	8. Межбюджетные трансферты
	001
	1403
	8881008030
	000
	700,0

	Всего расходов

	9399,3

Статья7. Утвердить источники финансирования бюджета поселкового Совета р.п.  Варнавино:
	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование источников
	 Сумма

2018 год

тыс. руб.

	01030000000000000
	Источники финансирования дефицита бюджета по кредитным соглашениям и договорам
	      -

	01020000000000700
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте РФ
	      -

	01020000050000710
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте РФ
	      -

	01030000000000800
	Погашение кредитов по кредитным соглашениям, заключенным от имени РФ муниципальных образований
	      -

	01030000100000810
	Погашение бюджетом субъекта Российской Федерации кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	      -

	Остатки средств

	01050200000000510
	Увеличение остатков средств бюджета
	9399,3

	01050200000000610
	Уменьшение остатков средств бюджета
	9399,3

Статья 8. Утвердить объем межбюджетных трансфертов  в бюджет муниципального района на 2018 год в сумме 1000,0 тыс. рублей согласно приложения № 2.
           Статья 9. Установить, что исполнение бюджета поселкового Совета по казначейской системе осуществляется финансовым органом администрации Варнавинского муниципального района с использованием лицевых счетов бюджетных средств, открытых в органе, осуществляющем кассовое обслуживание исполнение местного бюджета и в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством субъекта Федерации.

          Статья 10.    Настоящее решение обнародовать.
          Статья 11. Настоящее решение вступает в силу с  01 января 2018 года.

Глава МСУ

р.п. Варнавино:                                                                                            Л.Л.Запойнова
                                                                                                                                                                                                   Приложение №1 к решению №-
                                                                               «О принятии бюджета на 2018 год »

Главные  администраторы доходов бюджета                                   поселкового Совета р.п. Варнавино

	Администрация р.п. Варнавино

	487
	11701050130000180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений

	487
	20215001130220151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

	487
	20249999130220151
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений

	487
	20235118130000151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	487
	11109045100000120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений

	487

	20405099130000180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений

	487
	11705050130000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений

	487
	20705030130000180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений

	487
	11690050130000140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм возмещения, зачисляемые в бюджеты городских поселений

	487
	21960010130000151
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений

Глава МСУ

р.п. Варнавино:                                                                                            Л.Л.Запойнова
                                                                               Приложение №2 к решению №-

                                                                               «О принятии бюджета на 2018 год »

                   Иные межбюджетные трансферты

в бюджет Варнавинского муниципального района на передачу   исполнения собственных полномочий в соответствии  с заключенным соглашением.
	1
	Бюджет Варнавинского муниципального района
	700,0

Глава МСУ

р.п. Варнавино:                                                                                            Л.Л.Запойнова
_1322388904